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Zielona Szkoła otwarta
W piątek 3 listopada odbyło się uro

czyste otwarcie Północnej Bazy Eduka
cji Ekologicznej Programu „Czysta 
Wisła i Rzeki Przymorza” w Orlu. Pla
cówka, zwana Zieloną Szkołą powsta
ła z inicjatywy władz samorządowych 

miny Wejherowo i Fundacji Centrum

Edukacji Ekologicznej Wsi w Krośnie, 
dzięki pomocy finansowej Fundacji 
Współpracy Polsko-Niemieckiej w 
Warszawie oraz sponsorów z terenu 
gminy Wejherowo. Zielona Szkoła i 
Samorządowa Szkoła Podstawowa sta- 
nowiąjeden wielki nowoczesny obiekt.

'noście wchodzą do nowego obiektu...

... i zwiedzają przestronne wnętrza

W Zielonej Szkole będzie można pro
wadzić zarówno lekcje, konferencje, 
szkolenia i wykłady o tematyce ekolo
gicznej, jak i zorganizować noclegi i 
wyżywienie dla uczestników takich spo
tkań. Bardzo korzystne jest usytuowa
nie bazy, w pobliżu ścieżki przyrodni
czej „Jezioro Orle i okolice” oraz 
obszaru chronionego krajobrazu prado- 
liny Łeby-Redy. Cały obiekt i wyposa
żenie Zielonej Szkoły należą do gminy 
Wejherowo, natomiast fundacja będzie 
organizatorem zajęć w tej placówce.

Obecnych na uroczystości gości z 
gminy, powiatu i województwa oraz 
Warszawy przywitali wójt Dariusz Ryt- 
czak i prezes fundacji CEEW w Kro
śnie Adam Kowalak. Wójt D. Rytczak 
podczas wystąpienia mówił o historii i 
teraźniejszości edukacji ekologicznej w 
gminie Wejherowo; ważniejsze frag
menty tego wystąpienia publikujemy w 
bieżącym numerze „NG” na str. 4. Z 
kolei prezes A. Kowalak przedstawił 
działalność Fundacji Centrum Eduka
cji Ekologicznej w Krośnie; mówca 
podkreślił olbrzymie zaangażowanie 
gminy i naszych szkół w realizację pro
gramu fundacji. O wartościach eduka
cyjnych programu „Czysta Wisła i Rze
ki Przymorza” mówiła prof. Danuta 
Cichy z Instytutu Badań Edukacyjnych 
w Waszawie.

Podczas uroczystości zasłużonym 
działaczom i pedagogom wręczono 
medale „Nauczającym jak chronić i pie
lęgnować Ziemię”. Wśród laureatów 
znalazły się nauczycielki i dyrektorki 
szkół z terenu gminy Wejherowo: Elż
bieta Landowska (złoty medal), Elżbieta 
Krampa (srebrny medal), Beata Grzen- 
kowicz, Grażyna Włudarska, Wiktoria 
Rocławska, Gabriela Królek (brązowe 
medale).

Oficjalna część uroczystości zwień
czona została aktem przecięcia wstęgi 
oraz poświęceniem, którego dokonał 
proboszcz ks. Jerzy Osowicki z Góry. 
Wszyscy uczestnicy uroczystości mieli 
okazję zwiedzić konferencyjne i nocle
gowe pomieszczenia Zielonej Szkoły, sj
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Z życia gminy
• Tradycyjnie w SSP w Orlu obcho
dzono uroczyście Święto Niepodle
głości. Uczniowie z klas III i VI wy
stąpiły z montażem
słowno-muzycznym. Z głośników 
popłynęły znane melodie, zabrzmiały 
pieśni Legionów Piłsudskiego. Dzie
ci zgromadzone na apelu z uwagą i 
wzruszeniem wysłuchały pięknych 
recytacji patriotycznych wierszy. (W. 
Marszala) • Na trasie przyszłego ga
zociągu łączącego Gdynię z północ
ną częścią Kaszub, na terenach prze- 
chodzących m.in. przez gminę 
Wejherowo, prowadzone są badania 
archeologiczne. Jak poinformowała 
Danuta Król z Muzeum Archeolo
gicznego w Gdańsku w trakcie ba
dań potwierdzono wcześniejsze wia
domości o gęstej sieci pradawnego 
osadnictwa, w tym cmentarzyska z 
grobami skrzynkowymi w Górze. • 
Urząd Miasta Rumi wydał mapę 
„Trasy rowerowe okolic Rumi (Ru- 
mia-Zbychowo-Wyspowo-Gniewo- 
wo-Reda)”. Poza szczegółową mapą 
czytelnik znajdzie w wydawnictwie 
również informacje o przebiegu tra
sy, która w dużej mierze przebiega 
przez gminę Wejherowo. Fragment 
tekstu folderu zamieszczamy na str. 
5 „Naszej Gminy”. • 22 listopada 
75-lecie urodzin obchodził Zygmunt 
Korthals, były kierownik Szkoły 
Podstawowej w Sopieszynie. Jubilat 
otrzymał życzenia od Sekcji Emery
tów i Rencistów Nauczycieli Gminy 
Wejherowo. • Koło Gospodyń 
Wiejskich w Reszkach reprezento
wało gminę Wejherowo w Powiato
wym Turnieju KG W. Turniej odbył 
się 24 listopada w Kielnie. • Gmi
na Wejherowo partycypowała w 
kosztach Konkursu Fotograficznego 
„Kaszubska Jesień - Barwy”, orga
nizowanego przez parafię Niepoka
lanego Serca Maryi w Leśniewie; 
wyasygnowano na ten cel 200 zł. sj

Kalendarz „Naszej Gminy"
Tak jak w latach poprzednich w bieżącym numerze „Naszej Gminy” załącza

my kolorowy kalendarz na 2001 rok dla Czytelników naszego miesięcznika. Wraz 
z tym przedświątecznym prezentem od wydawcy - Urzędu Gminy Wejherowo - 
przesyłamy mieszkańcom gminy najlepsze życzenia z okazji świąt Bożego Naro
dzenia oraz wszelkiej pomyślności w Nowym Roku. Red.

Radosnych, pogodnych i szczęśliwych
świąt Bożego Narodzenia
oraz
pomyślności w Nowym Roku 2001 < 
MIESZKAŃCOM S
GMINY WEJHEROWO

Rada
i Zarząd Gminy 
Wejherowo

jtancwsAle/ s/zAc
Na zaproszenie rolniczek z kantonu 

Bazois Morvan w regionie Burgundii 
delegacja kobiet z powiatu wejherow- 
skiego i okolic Pruszcza Gdańskiego 
uczestniczyła w wyjeździe szkolenio
wym we Francji. W wyjeździe uczest
niczyły także panie z gminy Wejhero
wo na czele z Krystyną Klawikowską 
z Kniewa, przewodniczącą Powiatowej 
Rady Kobiet współorganizatorki wy
jazdu. W szkoleniu partycypował Za
rząd Gminy Wejherowo, który sfinan

sował część kosztów podróży.Przedsta- 
wicielki z Polski zwiedziły farmy indy
widualne i zespołowe, stawy rybne, 
ogrody warzywno-kwiatowe, spotkały 
się z reprezentantami miejscowej Izby 
Rolniczej, dyrektorem Centrum Socjal
nego. Zwieńczeniem wizyty było pod
pisanie listu intencyjnego o współpra
cy francusko-polskich regionów, w celu 
rozwoju i ożywienia środowiska wiesj- 
kiego w obu krajach, sj

Panie z ziemi wejherowskiej we Francji
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Listopadowy ruch 
inwestycyjny

Pozbawiona mrozów późna jesień 
sprzyja realizacji inwestycji budowala- 
nych. Podobnie jak wcześniej, również 
w listopadzie w gminie Wejherowo 
trwał ożywiony ruch inwestycyjny.

W Bolszewie płytami yomb wyłożo
no ulicę Łąkową, a krawężniki betono
we ułożono wzdłuż ulicy Zamostnej; 
wykonano dwa wjazdy z ul. Szkolnej 
na Kochanowskiego i Czeladniczą oraz 
dwa wjazdy z ul. Długiej na Słowac
kiego i Buczka; zbudowano zatokę au
tobusową przy ulicy Długiej - na dro
dze powiatowej.

Także w Bolszewie strażacy wyko
nali konstrukcję i odeskowanie dachu 
na miejscowej rozbudowywanej remi-

; OSP, co pozwoliło zabezpieczyć 
obiekt przed zimą. Zarząd Gminy dofi
nansował te prace kwotą w wysokości 
2,5 tys. złotych z rezerwy budżetowej.

Mieszkańcy Bolszewa w czynie spo
łecznym utwardzili kolejny odcinek uli
cy Broniewskiego (płyty yomb zakupio
no z funduszy Rady Sołeckiej).

W Gościcinie rozpoczęto wykony
wanie ciągu dla pieszych łączącego ul. 
Osiedlową z Nadrzeczną. Wykonawcą 
był Zakład Murarski W. Bonk z Gości- 
cina, który wygrał przetarg na to zada
nie.

W Gniewowie zbudowano plac re
kreacyjny dla mieszkańców.

Trwają prace przy zakładaniu ozna- 
kowaniań pionowych przy ul. Szerokiej 
w Gościcinie i Leśnej w Bolszewie.

W realizacji znajduje się budowa 
^odnika z kostki betonowej w Kąpi- 
nie.

Zgodnie z harmonogramem i bez za
kłóceń przebiegają prace przy budowie 
Gimnazjum Samorządowego w Bolsze
wie.

Z inicjatywy mieszkańców lewej czę
ści Kniewa dla dzieci dojeżdżających 
do szkoły wzniesiono wiatę autobuso
wą w tej wsi. Zakup materiałów wsparł 
finansowo Zarząd Gminy, a wykonaw
cą był Krystian Bank.

Przetarg na utrzymanie zimowe dróg 
gminnych wygrało przedsiębiorstwo 
Drogbud z Wejherowa.

Rozstrzygnięto przetarg nieograni
czony na udrożnienie kanalizacji prze
lewowej przy stawach (w pobliżu ko
ścioła) w Kąpinie. Przetarg wygrała 
spółka Uni-Inwest z Gdańska.

Po rozstrzygnięciu przetargu trwają 
prace przy oświetleniu ulic w Górze-

Paradyżu, Orlu (przy szkole), w Gości
cinie przy ul. Szerokiej, a także Łąko
wej i Torowej oraz w Bolszewie przy 
ul. Granicznej (ciąg pieszy od kaskady

do SSP w Gościcinie).
W centrum wsi Góra w krótkim cza

sie zakończono na ten rok prace zwią
zane z budową świetlicy wiejskiej, sj

Plac zabaw w Orlu
Po zakończeniu rozbudowy Samorządowej Szkoły Podstawowej w Orlu roz

poczęto prace związane z przygotowaniem terenu rekreacyjnego dla uczniów. 
Dzięki zaangażowaniu ludzi dobrej woli splantowano teren, wyrównano ziemię, 
tam gdzie jej brakowało została dowieziona.

W imieniu dyrektor SSP w Orlu Beaty Grzenkowicz składamy podziękowanie 
za pośrednictwem „Naszej Gminy” - Zbigniewowi Łapajowi za dostarczenie kil
kunastu wywrotek ziemi; strażakom z OSP w Orlu za splantowanie terenu pod 
plac zabaw; radnemu Józefowi Koskowi za wypożyczenie sprzętu niezbędnego 
do równania terenu. (J.K.M.S.)

HBH

Gimnazjum rośnie
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up aminie'
Gmina Wejherowo przykłada wielką 

wagę do problemów ochrony środowi
ska. Jednym z aspektów tej ochrony jest 
edukacja ekologiczna całego społeczeń
stwa gminy ze szczególnym uwzględ
nieniem dzieci i młodzieży.

Urząd Gminy Wejherowo od ponad 
ośmiu lat ściśle współpracuje w zakre
sie edukacji ekologicznej i ochrony śro
dowiska ze szkołami położonymi na te
renie gminy. Od sześciu lat szkoły te 
uczestniczą w realizacji celów i zadań 
programu edukacji ekologicznej „Czy
sta Wisła i Rzeki Przymorza”, prowa
dzonego przez Fundację Centrum Edu
kacji Ekologicznej Wsi w Krośnie. Dla 
nas stał się on inspiracją do poszukiwa
nia nowych rozwiązań i pomysłów w 
zakresie form popularyzacji wiedzy o 
otaczającym nas środowisku przyrodni
czym. Pomimo iż bezpośrednim odbior
cą tego programu jest młodzież szkol
na, to program aktywizuje całe 
środowisko lokalne.

W 1994 roku program „Czysta Wi
sła i Rzeki Przymorza” intensywnie roz
wijał się na naszym terenie. Atrakcyj
ny pod względem formy i treści zaczął 
być realizowany również w szkołach na 
terenie okolicznych gmin. Taki rozwój 
programu zaowocował w 1995 roku 
ideą powołania bazy programu „Czysta 
Wisła i Rzeki Przymorza” w Kniewie. 
Pod koniec 1995 roku Rada Gminy 
Wejherowo przeznaczyła budynek po- 
szkolny w Kniewie wraz z gruntem na 
potrzeby bazy. Zawarte zostało porozu
mienie pomiędzy Gminą Wejherowo a 
FundacjąCentrum Edukacji Ekologicz
nej Wsi w Krośnie o utworzeniu ośrod
ka edukacji ekologicznej pod nazwą 
Północna Baza Edukacyjna Programu 
Czysta Wisła i Rzeki Przymorza.

Na początku 1996 roku gmina i fun
dacja podjęły szereg działań związa
nych z szukaniem potencjalnych spon
sorów przedsięwzięcia. Między innymi 
zwrócono się z wnioskiem o środki fi
nansowe na budowę bazy edukacyjnej 
do Fundacji Współpracy Polsko-Nie
mieckiej. Po ponad dwóch latach sta
rań fundacja przyznała dotację w wy
sokości 1 ml złotych, co razem ze 
środkami gminy i lokalnych sponsorów 
zabezpieczyło środki finansowe na bu
dowę bazy. Zamówiono projekt, jednak 
w tym samym czasie nastąpiła reforma 
systemu oświaty, która wiązała się z 
wielkimi środkami finansowymi, po

trzebnymi na budowę gimnazjum gmin
nego. Zmuszeni zostaliśmy do ponow
nej analizy finansowej planowanego 
przedsięwzięcia i trzeba przyznać, że 
realizacja bazy w tamtym momencie 
zawisła na cienkim włosku.

Ostatecznie Rada Gminy Wejherowo 
i Fundacja Centrum Edukacji Ekolo
gicznej Wsi w Krośnie zdecydowały się 
na zmianę lokalizacji bazy z Kniewa na 
Orle. Pozwalało to na tańszą realizację 
bazy i uwzględniało zmiany spowodo
wane reformą systemu oświaty. Zwró
ciliśmy się wówczas do wszystkich 
sponsorów z prośbą o zrozumienie i 
zgodę na zamianę. Jak widać zostało to 
przychylnie przyjęte. Projekt przebudo
wy istniejącego obiektu poszkolnego w 
Orlu wykonała firma Usługi Projekto
we Norbert Klafczyński, a wybranym 
w przetargu wykonawcą została firma 
Allcon SA.

Celem priorytetowym bazy jest jej 
funkcja w programie „Czysta Wisła i 
rzeki Przymorza”, w którym uczestni
czą wszystkie nasze szkoły. Jednak 
wyposażenie tego obiektu, jego usytu
owanie pozwala jednocześnie realizo
wać inny cel. Jest nim rozwój kontak
tów i współpracy krajowej i 
międzynarodowej. Gorąco pragnę, by 
realizacja programu „Czysta Wisła i 
Rzeki Przymorza” stała się szeroką plat
formą współpracy, nie tylko ekologicz
nej, dla młodzieży, nauczycieli, samo
rządowców, mieszkańców naszej gminy

z innymi gminami w kraju i za granicą.
Myślę, że właśnie ta idea znalazła 

zrozumienie w Fundacji Współpracy 
Polsko-Niemieckiej. Chcę serdecznie 
podziękować wszystkim sposnsorom za 
finansowy i rzeczowy wkład w budo
wę tej bazy. Można powiedzieć, że bez 
ich zrozumienia i zaangażowania ten 
obiekt w tej formie i z tym wyposaże
niem by nie powstał. Dziękuję: Fun
dacji Współpracy Polsko-Niemiec
kiej, Narodowemu Funduszowi 
Ochrony Środowiska i Gospodarki 
Wodnej, firmom z naszego terenu: 
Klose Gościcińskiej Fabryce Mebli, 
Fabryce Drzwi Porta KMI Poldand 
z Bolszewa, Balex Metal z Bolszewa, 
Alpol z Bolszewa, P&P z Orla.

Gmina Wejherowo zawarła porozu
mienie z Fundacją Centrum Edukacji 
Ekologicznej Wsi w Krośnie dotyczą
ce prowadzenia bazy edukacji ekoli 
gicznej. W myśl obowiązującego po
rozumienia fundacja prowadzić będzie 
ośrodek, którego właścicielem wraz z 
wyposażeniem jest gmina. Jednocze
śnie dyskutujemy nad wypracowaniem 
najbardziej właściwej, ostatecznej for
my organizacyjno-prawnej działania 
bazy, która będzie uwzględniała zabez
pieczenie interesów obydwu stron oraz 
gwarantowała realizację zadań z zakre
su edukacji ekologicznej.

Dariusz Rytczak 
Wójt Gminy Wejherowo

Fragmenty wystąpienia zaprezento
wanego 3 listopada br, podczas uro
czystości otwarcia Ośrodka Edukacji 
Ekologicznej Programu „ Czysta Wisla 
i Rzeki Przymorza” w Orlu

Samorządowa Szkoła Podstawowa i Zielona Szkoła w Orlu
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Sołtys i Rada Sołecka w Gniewowie 
składają podziękowanie Zespołowi 
Grupowych Praktyk Pielęgniarskich i 
Położniczych Srodowiskowo-Rodzin- 
nych „Antares” sc w Wejherowie za 
przeprowadzenie 18 listopada br. w 
Gniewowie bezpłatnych badań chorób 
układu krążenia i cukrzycy.

* * *

Samorząd Uczniowski i dyrektor 
Samorządowej Szkoły Podstawowej w 
Górze dziękują za wzbogacenie konta 
Samorządu Uczniowskiego w ramach 
akcji „Mikołaj Dzieciom”: firmom

dinar, Almares, Krystynie Kunikow- 
"skiej, radnym Ryszardowi Czarneckie
mu i Józefowi Prandze.

£ 'k Je
„Pomagamy naszym dzieciom” - pod 

takim hasłem składamy podziękowanie 
Radzie Sołeckiej z Orla za przekazanie 
funduszy na zakup podręczników dla 
naszych dzieci z Samorządowej Szko
ły Podstawowej w Orlu. Tym bardziej 
jesteśmy wdzięczni, ponieważ pomoc 
ta trafia do wszystkich w szkole. Wia
domym jest, że książki, a szczególnie 
podręczniki są bardzo drogie. Każda 
pomoc w edukacju naszych dzieci jest 
ważna, dlatego jeszcze raz dziękujemy 
za okazaną pomoc. (J.K.M.S.)

-k k k

„Książko, najwierniejszy towarzyszu 
w podróży życia,/ Milczący w nieszczę
ściu, gadatliwy w radości,/ Jesteś jed
nym z najcenniejszych darów” (J. 
Iwaszkiewicz) - to motto niech będzie 
wyrazem podziękowania dla dyrektor 
SSP w Orlu Beaty Grzenkowicz za 
przekazanie w darze dla szkolnej biblio
teki ok. 560 egzemplarzy książek o róż- 
norodenj tematyce. Potencjalny czytel
nik ze środowiska, jak też uczeń naszej 
szkoły będzie miał możliwość pełniej
szej realizacji zapotrzebowań czytelni
czych. Każda forma pomocy szkole w 
dobie obecnej reformy szkolnictwa, 
kiedy wszystkiego i na wszystko pra
wie brak środków jest godna pochwa
ły. W imieniu wszystkich, którym książ
ka jest bliska - dziękujemy. (J.K.M.S.)

Rowerem z Rumi przez gminę
Zaproponowana trasa do łatwych nie należy, zwłaszcza na pierwszym odcin

ku, ale jest bardzo ciekawa i urozmaicona, a w okresie letnim możemy zażyć 
kąpieli w jeziorze. Prowadzi w większości przez piękne lasy Trójmiejskiego Par
ku Krajobrazowego, a przy okazji zahaczając o okoliczne wsie: Zbychowo, Wy
spowo, Gniewowo oraz miasto Redę.

Wycieczkę możemy rozpocząć spod Urzędu Miasta Rumi. Przejeżdżamy na 
drugą stronę ulicy Sobieskiego, potem kierujemy się ulicą Towarową, a następnie 
Leśną i Podgórską podjeżdżamy do skraju lasu - w sumie jest to odległość ok. 1 
km. Znajdujemy się u podnóża Góry Markowca, z której roztacza się piękny wi
dok na Rumię. Brukowanądrogąudostępnionądla ruchu kołowego, czarnym szla
kiem, wspinamy się przez ok. 1,5 km pod górę, potem 400 m już po płaskim 
terenie aż do rozejścia się z czarnym szlakiem - skręcamy w prawo i jedziemy 2 
kilometry szeroką wygodną leśną drogą. Wyjeżdżamy z lasu, gdzie po lewej stro
nie zaczynają się zabudowania Zbychowa. Dojeżdżamy do drogi asfaltowej, ob
jeżdżamy staw i zjeżdżamy na drogę gruntową. Już po chwili widzimy po lewej 
jezioro Wyspowo. Żeby się jednak nad nim zatrzymać, musimy minąć wszystkie 
prywatne ogrody i za ostatnim skręcić w lewo. To jest miejsce na wypoczynek, a 
nawet na kąpiel i ognisko.

Wyruszamy dalej w drogę przez las, w kierunku północnym i dojeżdżamy do 
Gniewowa. Za sklepem skręcamy w prawo pod górę, po około kilometrze wjeżdża
my ponownie do lasu i po 300 metrach, przy betonowym słupku granicznym, 
odbijamy z głównej drogi w lewo (pod skosem), tuż przed ostrym zjazdem w dół. 
Przy najbliższym rozjeździe, tuż za słupkiem granicznym, skręcamy w lewo. Piękna 
ścieżka leśna przez około 2 kilometry prowadzi nas w dół. Wyjeżdżamy w Redzie 
na ulicę asfaltową (ul. Jara). Stąd możemy podziwiać zarówno miasto, jak i mo
rze oraz Kępę Oksywską. Zjeżdżamy w dół i przed torami skręcamy w prawo. Ta 
droga początkowo utwardzona a potem gruntowa, doprowadzi nas wzdłuż torów 
do Rumi do ulicy Torowej.

Cała trasa ma około 18 kilometrów, a więc z postojami może stanowić cało
dzienną wycieczkę.

Z tekstu folderu: „Trasy rowerowe okolic Rumi (Rumia-Zbychowo-Wyspo- 
wo-Gniewowo-Reda)”
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XXV Sesja Rady Gminy Wejherowo
"^UuAuona/ de&aia/

W odbywającej się 1 grudnia sesji 
Rady Gminy Wejherowo, poza 22 rad
nymi, kierownikami referatów urzędu i 
dyrektorami szkół, udział wzięli sołty
si, a także członkowie Ekologicznego 
Stowarzyszenia Przyjaciół Trójmiej
skiego Parku Krajobrazowego z Łężyc. 
W imieniu stowarzyszenia, znajdujące
go się na etapie rejestracji, parokrotnie 
występował jego lider Lucjan Złoch, 
ustosunkowując się głównie do spor
nych kwestii lokalizacji łężyckiego Za
kładu Unieszkodliwiania Odpadów oraz 
relacji między stowarzyszeniem a samo
rządem gminy Wejherowo.

Informacje, komunikaty,
odpowiedzi
W jednym z pierwszych punktów se

sji przewodniczący Rady Gminy Ry
szard Czarnecki poinformował radnych 
o interpelacjach i listach przekazanych 
do Zarządu Gminy. M.in. zwrócił uwa
gę na sporą ilość spraw związanych z 
przekwalifikowaniem gruntów rolnych 
na budowlane. Podniósł kwestię odwo
łanej przez Radę Gminy na poprzedniej 
sesji Danuty Kruszewskiej-Murawa z 
Pętkowic z funkcji członka Kolegium 
ds. Wykroczeń przy Sądzie Rejonowym 
w Wejherowie. Rada wróci do tego za
gadnienia na najbliższej sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Ry
szard Czarnecki poinformował także o 
rozwiązaniu Klubu Radnych „Współ
praca”. Obecnie w Radzie istnieje tyl
ko Klub Radnych AWS liczący 14 rad
nych. Pozostała grupa 8 radnych jest 
niezrzeszona.

Z kolei wójt Dariusz Rytczak odpo
wiadając przewodniczącemu na pismo 
z dnia 15 listopada przedstawił: histo
rię i aktualny stan sprawy - byłego soł
tysa, inkasenta z Bolszewa W. Mathea, 
obecnego wicewójta - związanej z nie- 
odprowadzeniem podatków i opłat za 
wodę, informację o niezrealizowanych 
przez Zarząd Gminy uchwał Rady Gmi
ny (uchwały zrealizowane i realizowa
ne), stan realizacji wniosków dotyczą
cych opracowywanego Studium 
Uwarunkowań i Kierunków Zagospo
darowania Przestrzennego Gminy Wej
herowo oraz informację na temat napię
tej sytuacji w sołectwie Łężyce w 
związku z inwestycją Zakładu Uniesz
kodliwiania Odpadów oraz inicjatywą

mieszkańców związaną z wysypiskiem, 
stanowisko i działania Zarządu Gminy 
w tych sprawach, a także kwestię zwią
zaną z brakiem odpowiedzi pracowni
ków Urzędu Gminy na listy mieszkań
ców.

Komisje
- sprawozdania i zmiany
Radni podczas obrad wysłuchali spra

wozdań z prac komisji tematycznych 
Rady Gminy w 1999. Punkt ten należał 
do zaległego zadania, którego nie uda
ło się Radzie zrealizować podczas po
przednich sesji. Sprawozdania złożyli 
przewodniczący: Komisji Oświaty, Ko
misji Rolnej, Komisji Ochrony Środo
wiska, Komisji ds. Rodziny, Komisji 
Inwentaryzacyjnej i Komisji Rewizyj
nej.

W innym z punktów, podczas skła
dania informacji na temat konkursu 
„Piękna Wieś”, przewodniczący Komi
sji Ochrony Środowiska Roman Krupa, 
w imieniu swojej komisji i Komisji Rol
nej poinformował, że w tym roku po 
konsultacjach z sołtysami postanowio
no nie przyznawać nagród konkurso
wych, a środki finansowe przeznaczo
ne na ten cel podzielić między sołectwa 
( po ok. 900 zł).

W końcowej fazie obrad przewodni
czący Komisji Rolnej Tomasz Bujak i 
przewodniczący Komisji Ochrony Śro
dowiska Roman Krupa złożyli rezygna
cje z pełnionych funcji. Radni przyjmu
jąc rezygnacje przyjęli do komisji 
nowych członków i jednocześnie powie
rzyli im funkcje przewodniczących: 
Mieczysław Gafka został przewodni
czącym Komisji Ochrony Środowiska, 
a Józef Tempski przewodniczącym Ko
misji Rolnej.

Postulaty Komisji Rewizyjnej
Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 

Rady Gminy Józef Kosk złożył ponad 
półgodzinne sprawozdanie z przebiegu 
dotychczasowych prac kontrolnych w 
gminie w roku 2000; mówił m.in. o kon
troli sołectwa Bolszewo i jednostek 
Ochotniczej Straży Pożarnej. Rada 
Gminy rozpatrując wnioski przewodni
czącego podjęła dwie uchwały w spra
wach: wyrażenia zgody przez Radę 
Gminy na możliwość posiłkowania się 
biegłymi przez Komisję Rewizyjnąoraz

przyzwolenia dla Komisji Rewizyjnej 
do kierowania przez Radę Gminy wnio
sków do stosownych organów kontroli 
i praworządności. Zdaniem wniosko
dawcy uchwały te mają usprawnić prze
bieg pracy kontrolnej Komisji Rewizyj
nej oraz zachować rzetelność i 
obiektywizm w analizowanych spra
wach.

Nad odwołaniem 
Zarządu Gminy
Jednym z punktów sesji, szczegól

nie wzbudzającym żywe zainteresowa
nie, było rozpatrzenie wniosku sześciu 
radnych z Bolszewa o odwołanie człon
ków Zarządu Gminy z pominięciem 
osoby wójta. Wnioskodawcy motywo
wali swój postulat stwierdzeniem, że 
niektórzy członkowie Zarządu podczas 
sesji Rady Gminy prezentują zgoła inne 
stanowisko od ustalonego na posiedź 
niach Zarządu; ta niespójność i niekon
sekwencja, zdaniem radnych z Bolsze
wa, czyni Zarząd niewydolnym. 
Wniosek radnych z Bolszewa został 
negatywnie zaopiniowany przez Komi
sję Rewizyjną, która w uzasadnieniu 
stwierdziła, że zarzuty są sformułowa
ne zbyt ogólnikowo i brak merytorycz
nych podstaw do odwołania Zarządu 
bez osoby wójta. Stanowisko Komisji 
Rewizyjnej poparł, składając obszerne 
oświadczenie przewodniczący Klubu 
Radnych AWS Romuald Głuszko.

W wyniku tajnego głosowania, prze
prowadzonego przez Komisję Skruta
cyjną na czele z Romanem Krupą, 16 
radnych opowiedziało się przeciw 
wnioskowi, a 6 było za wnioskiem. Tym 
samym Zarząd Gminy nadal będzie pra
cować w składzie: wójt Dariusz R) 
czak (Gościcino, spoza Rady Gminy) - 
przewodniczący, wicewójt Władysław 
Mathea (Bolszewo), Henryk Blaszkow- 
ski (Gościcino), Gabriela Derc (Bolsze
wo), Dariusz Formella (Bolszewo), Ka
zimierz Herbik (Ustarbowo), Józef 
Pranga (Zamostne) - członkowie.

W sprawie bezdomnych
zwierząt
Rada Gminy podjęła istotną dla bez

pieczeństwa mieszkańców uchwałę o 
wyłapywaniu bezdomnych zwierząt z 
terenu gminy i zapewnieniu im opieki. 
Uchwała głosi, że wyłapywanie bezdo- 
mych zwierząt będzie się odbywać w 
postaci zorganizowanych akcji lub in
terwencyjnie w przypadku zwierząt 
agresywnych bądź podejrzanych o 
wściekliznę. Termin i miejsce przepro
wadzania akcji będzie ustalał Zarząd
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Gminy. Na 21 dni przed każdą akcją 
Zarząd poda do publicznej wiadomości 
jej termin, obszar, adres schroniska, w 
którym będą umieszczane zwierzęta 
oraz nazwę podmiotu wykonującego to 
zadanie.

Bez kredytu i zmiany
budżetowe
Rada odrzuciła przygotowany przez 

Zarząd Gminy projekt uchwały o zacią
gnięciu kredytu długoterminowego w 
wysokości 200 tys. zł na wypłatę czę
ści wynagrodzeń dla nauczycieli. Uzna
no, że do końca roku trzeba poczekać 
na wywiązanie się Ministerstwa Edu
kacji Narodowej z obietnicy przekaza
nia gminie pieniędzy na wypłaty na
uczycielskie; dopiero jeżeli MEN nie 
wywiąże się z obietnicy podjęte zosta
ła decyzje w sprawie zaciągnięcia 
_entualnego kredytu.

Rada Gminy uchwaliła także zmia
ny w budżecie gminy na 2000 rok. Rad
ni odrzucili propozycje Zarządu doty
czące m.in. rezygnacji po stronie 
dochodów z kwoty 1.025.521 zł z tytu
łu sprzedaży mienia komunalnego, a po 
stronie wydatków z kwoty 934.000 zł 
na budowę Gimnazjum w Bolszewie. 
Po zmianach wysokość planowanych 
dochodów wynosi 21.659.315 zł, a wy
datków 21.160.925 zł.

Prowizorium budżetowe
na 2001 rok
Wójt Dariusz Rytczak poinformował, 

że zgodnie o ustawą o finansach pu
blicznych 15 listopada Zarząd Gminy 
podjął uchwałę w sprawie projektu bu- 
’' etu gminy na 2001 rok i przekazał go 

'Przewodniczącemu Rady Gminy. Z pro
jektu wynika, że dochody budżetu gmi
ny zaplanowano w wysokości 
21.163.730 zł, a wydatki w wysokości 
20.963.730. Między innymi wzrost do
chodów własnych gminy, w stosunku do 
2000 roku, zaplanowano na ok. 7%, a 
wzrost udziału w podatku dochodowym 
od osób fizycznych o 7,3%. Gmina ak
tualnie nie posiada zobowiązań z tytu
łu zaciągniętych kredytów i pożyczek.
sj

zleci/ dzieciom/
Samorząd Szkolny (opiekun p. Jagoda Sapieha) przy Samorządowej Szkole 

Podstawowej w Orlu zorganizował wśród społeczności uczniowskiej aukcje ce
giełek i sprzedaż kalendarzyków na rzecz chorych i pokrzywdzonych dzieci przez 
los.

Na rzecz fundacji osób niewidomych i niepełnosprawnych „Pomóż i ty” - „Dla 
Filipa” zebraliśmy łącznie 176 zł 80 gr; kwotę tę przekazaliśmy fundacji na ope
rację oczu małego Filipa z Gdyni.

Sprzedawaliśmy również kalendarzyki na rzecz fundacji „Serce - na pomoc 
chorym i potrzebującym dzieciom” z siedzibą w Żórawinie. Wszystkie kalenda
rzyki sprzedaliśmy w ciągu jednego dnia; łącznie przekazaliśmy 42 zł.

Dobrze, że nasze dzieci mają wrażliwe serca i chcą pomagać wszystkim potrze
bującym. Cieszy również zaangażowanie dorosłych, którzy dali swoim pocie
chom pieniądze na wsparcie akcji. (J.K.M.S.)

Kombatanci oficerami
Dnia 9 listopada w siedzibie Wojskowej Komendy Uzupełnień w Wejherowie 

odbyła się uroczystość nadania pierwszych stopni oficerskich kombatantom. Akty 
mianowania nadane przez prezydenta RP Aleksandra Kwaśniewskiego otrzymało 
ośmiu kombatantów z gminy Wejherowo.

W uroczystości udział wzięli wójt Dariusz Rytczak, wicewójt Władysław Ma- 
thea oraz major Jan Foksiński z Wojskowej Komendy Uzupełnień.

Z rąk wójta Dariusza Rytczaka akty mianowania otrzymali: na stopeń porucz
nika p.por. Antoni Olejnik z Bolszewa; na stopień podporucznika: kpr. Leon Rut
kowski z Gościcina, kpr. Alfons Miotke z Gościcina, st. kpr. Jan Lesner z Bolsze
wa, sierż. Jan Roksz z Bolszewa, kpr. Stanisław Dampc z Bieszkowic-Piekiełka, 
kpr. Stefan Petke z Nowego Dworu, kpr. Szczepan Stenke z Bolszewa.

Po części oficjalnej uroczystości przy herbacie i kawie kombatanci dzielili się 
wspomnieniami z II wojny światowej. Ubolewali, że tej wspaniałej chwili część z 
nich nie doczekała, a innym stan zdrowia nie pozwolił na przybycie na tę uroczy
stość.

Karol Walkowiak

Por. Antoni Olejnik (piewszy z prawej) odbiera gratulacje od mjr J. Foksińskiego 
i wójta D. Rytczaka



Święto Niepodległości w Górze
Gminne obchody Narodowego Świę

ta Niepodległości w tym roku zorgani
zowano w Górze. W sobotę 11 listopa
da uroczystości rozpoczęły się mszą św. 
w miejscowym kościele Mateusza Apo
stoła. Mszę św. odprawił proboszcz ks. 
Jerzy Osowicki w koncelebrze z ks. pro
boszczem Edwardem Rusińskim z Go- 
wina i ks. wikariuszem Edwardem Be
rezowskim z Gościcina, który wygłosił 
okolicznościowąhomilię; miarą współ
czesnego patriotyzmu, mówił kazno
dzieja, jest dziś między innymi uczci
wość i odpowiedzialność w polityce.

Mszę św. uświetniła górska Orkiestra 
Dęta pod batutą Waldemara Szczypio- 
ra; były obecne także poczty sztanda
rowe środowisk kombatanckich z Wej
herowa oraz szkół gminy Wejherowo. 
Orkiestra wraz z pocztami sztandarowy
mi i uczestnikami mszy św. przemasze
rowała przez wieś do miejscowej Sa
morządowej Szkoły Podstawowej, 
gdzie odbyła się druga część uroczysto
ści. Wójt Dariusz Rytczak przemawia
jąc do zgromadzonych podkreślił, że 
wiele zależy od społeczności lokalnych, 
mieszkańców gmin, jak będzie rozwi
jać się dzieło umacniania i rozwoju 
Rzeczypospolitej zapoczątkowane 11 
listopada 1918 roku.

Na zakończenie uczestnicy uroczy
stości wysłuchali programu słowno- 
muzycznego o tematyce niepodległo
ściowej, zaprezentowanego przez 
uczniów Samorządowej Szkoły Podsta
wowej w Górze. Zgodnie z zapowiedzią 
dyrektor szkoły Katarzyny Lessnau, 
dzieci chociaż jeszcze nie przerabiały 
w programie szkolnym tej tematyki, 
wystąpiły przed publicznością z wiel
kim zaangażowaniem; do śpiewanych 
przez nich z pasjąpieśni patriotycznych 
włączyli się także dorośli. Dzieci do 
występów przygotowali nauczyciele 
Magdalena Płotka i Piotr Schmidt; or
ganizacja całości uroczystości była 
możliwa dzięki pracy całej obsługi 
szkoły.

W szkole w Górze z okazji Święta 
Niepodległości była patriotyczna deko
racja oraz wystawa autorstwa Edmun
da Kamińskiego z Wejherowa, sj
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